



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

Poder
Executivo

Ano I
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

Nº 127 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Quinta Feira, 03 de Outubro de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 039/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 94.516.671/0001-53

Rua Coronel Oscar Jost, nº 1955 - Bairro: Centro.

Santa Cruz do Sul – RS

CEP: 98815010

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lot e | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| 12 | 1 | 5211 | ACIDO VALPROICO 500 MG | BIOLAB | CPR | 2.000,00 | 0,66 | 1.320,00 |
| 62 | 1 | 2690 | BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDOS | CRISTÁLIA | CPR | 2.000,00 | 0,18 | 360,00 |
| 119 | 1 | 4702 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml. | RIOQUÍMICA | UN | 5,00 | 15,00 | 75,00 |
| 138 | 1 | 5196 | COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G POMADA | CRISTÁLIA | UN | 15,00 | 20,00 | 300,00 |
| 162 | 1 | 872 | ENALAPRIL (MALEATO) 5 MG | BELFAR | CPR | 1.500,00 | 0,10 | 150,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|---------|-----|-------|------|-------|
| 234 | 1 | 1061 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registros | mucambo | PAR | 50,00 | 0,84 | 42,00 |
| 235 | 1 | 3456 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registros | MUCAMBO | PAR | 50,00 | 0,84 | 42,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|--|------------|-----|--------|-------|-----------------|
| 236 | 1 | 1110 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS | MUCAMBO | PAR | 100,00 | 0,84 | 84,00 |
| 280 | 1 | 4751 | PVPI DEGERMANTE 10% 1000ml Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo. Anti-séptico de amplo espectro para degermação da pele | RIOQUÍMICA | UN | 3,00 | 20,00 | 60,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 2.433,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|---|-------------|-----|-------|-------|-----------------|
| 126 | 1 | 3434 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50 | XYLESTESIM | CX | 2,00 | 30,98 | 61,96 |
| 133 | 1 | 4816 | CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%) | CITANEST | CX | 2,00 | 45,00 | 90,00 |
| 210 | 1 | 3450 | HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C) | TECNHEW | UN | 4,00 | 16,83 | 67,32 |
| 219 | 1 | 3394 | IRM KIT (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO PÓ 38 GRAMAS + LIQUIDO 15 ML) DENTSPLY INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA, DEVIDO À SUA FACILIDADE E RAPIDEZ DE MANIPULAÇÃO E SUAS PROPRIEDADES SEDATIVAS. CONJUNTO DE FRASCOS LÍQUIDO E PÓ. | BIODINAMICA | CX | 6,00 | 36,95 | 221,70 |
| 282 | 1 | 3372 | RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS | FGM | UN | 6,00 | 31,96 | 191,76 |
| 283 | 1 | 3376 | RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS | FGM | UN | 2,00 | 31,90 | 63,80 |
| 284 | 1 | 3373 | RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS | FGM | UN | 10,00 | 31,97 | 319,70 |
| 285 | 1 | 3377 | RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS | FGM | UN | 5,00 | 31,96 | 159,80 |
| 299 | 1 | 4849 | SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENSA; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR. | VIGODENT | KIT | 25,00 | 95,90 | 2.397,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 3.732,09 |

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 040/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 07.700.245/0001-70

Rua Brasil, nº 249 - Bairro: Vila Santa Isabel.

Uchoa - São Paulo

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|-----|--------|---|-----------|-------|---------|---------|--------|
| Lo | lte | Códig | Descrição do | Marca | Unida | Quantid | Preço | Preço |
| te | m | o do | produto/serviço | do | de | ade | unitári | total |
| | | produ | | produto | medid | | o | |
| | | to/ser | | | a | | | |
| | | viço | | | | | | |
| 28 | 1 | 3507 | ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II | DENCRIGEL | PCTE | 15,00 | 10,57 | 158,55 |

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 041/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-1222

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ sob nº. 02.477.571/0001-47

Rua Anne Frank, nº 5223 - Bairro: Boqueirão.

Curitiba – Paraná.

CEP: 81730010

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|--------|--|------------------------|-------|---------|---------|--------|
| Lo | Item | Códig | Descrição do | Marca | Unida | Quantid | Preço | Preço |
| te | | o do | produto/serviço | do | de | ade | unitári | total |
| | | produ | | produto | de | | o | |
| | | to/ser | | | medid | | | |
| | | viço | | | a | | | |
| 11 | 1 | 3413 | ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML | ACID GEL/ DENTAL VILLE | UN | 15,00 | 2,95 | 44,25 |
| 18 | 1 | 4799 | AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS O BISEL TRIFACETADO REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS AO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO. A AGULHA TERUMO É FEITA DE METAL DE ALTA FLEXIBILIDADE, IMPEDINDO A QUEBRA, MESMO QUANDO O PACIENTE REALIZA MOVIMENTOS BRUSCOS DURANTE A APLICAÇÃO. AS PAREDES DA AGULHA SÃO ULTRAFINAS E SILICONIZADAS, PROPORCIONANDO UMA INSERÇÃO MAIS SUAVE E MENOS TRAUMÁTICA | INJEX | CX | 30,00 | 19,85 | 595,50 |
| 29 | 1 | 1078 | ALGODÃO 500 GRAMAS | NATHALYA | UN | 1,00 | 8,07 | 8,07 |
| 30 | 1 | 3416 | ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES | SS PLUS | UN | 30,00 | 1,80 | 54,00 |
| 33 | 1 | 3417 | ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G | ALVEOL EX/ BIODINAMICA | CX | 2,00 | 17,00 | 34,00 |
| 37 | 1 | 3386 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE) | MEPIADRE/ DFL | CX | 2,00 | 42,50 | 85,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|--------------------------|----|-------|-------|--------|
| 38 | 1 | 3418 | ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS | BENZOTOP/ DFL | PT | 10,00 | 6,00 | 60,00 |
| 39 | 1 | 4846 | ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL FRASCO C/ 1 LITRO. Composição: Água, Sorbitol, alcool Etilico, Peróxido de hidrogênio (1,5%), Poloxâmero 338, Polissorbato 20, Salicilato de Metila, Mentol, Sacarina Sódica, CI 42090. | PERIOP LAK/ REYMER | FR | 4,00 | 30,00 | 120,00 |
| 45 | 1 | 4802 | APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FIN 1,5 MM | CAVIBRUSH/ FGM DENTSCARE | UN | 6,00 | 8,00 | 48,00 |
| 53 | 1 | 4803 | BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100 | EURONDA | CX | 20,00 | 9,85 | 197,00 |
| 55 | 1 | 4804 | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5 | MAQUIRA | UN | 2,00 | 1,00 | 2,00 |
| 56 | 1 | 4805 | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7 | MAQUIRA | UN | 2,00 | 1,00 | 2,00 |
| 68 | 1 | 4806 | BROCA CILINDRICA 1092 | MICRODONT | UN | 3,00 | 1,35 | 4,05 |
| 71 | 1 | 4808 | BROCA CILINDRICA 2094 | MICRODONT | UN | 3,00 | 1,35 | 4,05 |
| 72 | 1 | 3511 | BROCA CILINDRICA 3101 | MICRODONT | UN | 3,00 | 1,35 | 4,05 |
| 76 | 1 | 3424 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8 | QUIMIDROL | UN | 4,00 | 1,65 | 6,60 |
| 77 | 1 | 3484 | BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM | QUIMIDROL | UN | 2,00 | 21,00 | 42,00 |
| 78 | 1 | 3428 | BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM | QUIMIDROL | UN | 2,00 | 27,00 | 54,00 |
| 87 | 1 | 2056 | BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011 BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4 | MICRODONT | UN | 5,00 | 3,00 | 15,00 |
| 89 | 1 | 3138 | BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 | MICRODONT | UN | 8,00 | 1,35 | 10,80 |
| 100 | 1 | 4810 | CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER) | CARIES TOP/ BIODINAMICA | UN | 2,00 | 20,80 | 41,60 |
| 108 | 1 | 3430 | CERA ROSA Nº 7 | TECHNEW | UN | 10,00 | 11,30 | 113,00 |
| 112 | 1 | 4812 | CIMPATI CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO (COLTOSOL) | COLTOSOL/ VIGODENT | UN | 4,00 | 16,50 | 66,00 |
| 118 | 1 | 4814 | CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML | MAQUIRA | FR | 4,00 | 11,00 | 44,00 |
| 124 | 1 | 3432 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML (ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIN 3%) | LIDOSTESIN/ DENTSPLY | CX | 1,00 | 30,00 | 30,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|------------------------------|------|----------|-------|----------|
| 147 | 1 | 4711 | COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm ² , confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas | AMERIC A | PCTE | 240,00 | 11,70 | 2.808,00 |
| 148 | 1 | 5180 | Creme dental adulto | ICE FRESH/PET'S | UN | 4,00 | 3,00 | 12,00 |
| 150 | 1 | 650 | CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS | IODONT OSUL/SOUZA E LEONARDI | CX | 1,00 | 13,00 | 13,00 |
| 151 | 1 | 651 | CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES | TDV | CX | 2,00 | 20,00 | 40,00 |
| 167 | 1 | 4866 | Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996 | MEDFIO | UN | 1.000,00 | 0,78 | 780,00 |
| 171 | 1 | 3437 | ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE) | PHARM AINOX | UN | 30,00 | 4,74 | 142,20 |
| 173 | 1 | 3438 | EUGENOL FRASCO C/ 20 ML | BIODINA MICA | FR | 2,00 | 6,00 | 12,00 |
| 174 | 1 | 4820 | EVIPLAC SOLUÇÃO FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA) | BIODINA MICA | FR | 1,00 | 7,00 | 7,00 |
| 178 | 1 | 4821 | FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS | ODONT OGRAFI | CX | 10,00 | 6,10 | 61,00 |
| 180 | 1 | 4727 | FIO DE SUTURA cortante 3-0 mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular. contendo 24 unidades | PROCA RE/LAMEDID | CX | 2,00 | 16,00 | 32,00 |
| 182 | 1 | 4822 | FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904 | PROCA RE/LAMEDID | CX | 2,00 | 16,50 | 33,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|------------------|----|-------|-------|--------|
| 183 | 1 | 3441 | FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar | PROCA RE/LAMEDID | CX | 10,00 | 17,00 | 170,00 |
| 185 | 1 | 1056 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE | CREME R | UN | 8,00 | 3,74 | 29,92 |
| 189 | 1 | 4823 | FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML | KODAK | FR | 7,00 | 4,86 | 34,02 |
| 191 | 1 | 4827 | FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI | DFL | FR | 4,00 | 3,00 | 12,00 |
| 194 | 1 | 4826 | FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS | LS/VIGODENT | CX | 2,00 | 10,00 | 20,00 |
| 198 | 1 | 4869 | Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas | ICE FRESH/PET'S | UN | 50,00 | 1,35 | 67,50 |
| 205 | 1 | 565 | HASTE FLEXIVEL com ponta de algodão hidrófilo modelo cotonetes em embalagem tipo copo com 150 unidades | COTONELA/ MT | UN | 5,00 | 1,50 | 7,50 |
| 207 | 1 | 4830 | HEMOSPON C/ 10 | HEMOSPON/TECHNEW | CX | 2,00 | 13,00 | 26,00 |
| 211 | 1 | 1032 | HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA) | BIODINA MICA | UN | 3,00 | 2,90 | 8,70 |
| 218 | 1 | 3451 | IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO) VITRO FILL LC | VITROFILL LC/DFL | CX | 4,00 | 90,00 | 360,00 |
| 221 | 1 | 4834 | JET LIQUIDO FRASCO C/ 250 ML (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE) CLASSICO | JET/CLASSICO | FR | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| 222 | 1 | 4833 | JET PÓ INCOLOR 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE) CLASSICO | JET/CLASSICO | UN | 1,00 | 24,00 | 24,00 |

| | | | | | | | | |
|---------|---|------|---|-------------------|-----|----------|------|----------|
| 22 4 | 1 | 4864 | KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 28(vinte e oito) tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde) | MEDFIO/ FLOPPY | KIT | 1.000,00 | 4,00 | 4.000,00 |
|---------|---|------|---|-------------------|-----|----------|------|----------|

| | | | | | | | | |
|---------|---|------|--|----------------------------------|-----|----------|-------|----------|
| 22 5 | 1 | 4865 | KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde) | MEDFIO/ ICE FRESH | KIT | 1.000,00 | 5,00 | 5.000,00 |
| 22 8 | 1 | 563 | LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100. | SOLIDO R/ LAMEDI D | CX | 1,00 | 15,00 | 15,00 |
| 22 9 | 1 | 3508 | LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100 | SOLIDO R/ LAMEDI D | CX | 1,00 | 15,00 | 15,00 |
| 23 1 | 1 | 889 | LIDOCAINA 2% sem vasoconstritor 20 ml inj. cx c/12 | XYLEST ESIN/ CRISTA LIA | CX | 10,00 | 25,00 | 250,00 |
| 24 4 | 1 | 3515 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES. | EMBR MAC | CX | 10,00 | 4,20 | 42,00 |
| 26 2 | 1 | 4844 | PERIOGARD 0,12% FRASCO C/ 1 LITRO | PERIOP LAK/ REYNER | FR | 2,00 | 26,00 | 52,00 |
| 27 0 | 1 | 4845 | PORTA AMALGAMA PLASTICO | MAQUIR A | UN | 6,00 | 6,50 | 39,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|--|----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 295 | 1 | 1098 | SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades | INJEX | CX | 10,00 | 26,00 | 260,00 |
| 296 | 1 | 1099 | SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades | INJEX | CX | 5,00 | 32,50 | 162,50 |
| 308 | 1 | 3388 | SUGADOR CIRURGICO C/40 | MAQUIR A | CX | 4,00 | 32,50 | 130,00 |
| 309 | 1 | 3469 | SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES | BIOSANI | PCTE | 100,00 | 2,89 | 289,00 |
| 312 | 1 | 4851 | TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL | PREVEN | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| 323 | 1 | 4852 | TORCIDA PARA LAMPARINA C/12 | JON | CX | 1,00 | 10,00 | 10,00 |
| 328 | 1 | 3519 | VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML | VARNAL / BIODINAMICA | FR | 2,00 | 8,00 | 16,00 |
| 329 | 1 | 1038 | VASELINA SÓLIDA ESPECIAL POTE C/35 G | RIOQUIMICA | PT | 2,00 | 3,00 | 6,00 |
| 330 | 1 | 3473 | VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA | CAVITINE/ SS WHITE | UN | 2,00 | 7,00 | 14,00 |
| 331 | 1 | 3385 | VERNIZ COM FLUOR DURAFLÜR CONTEUDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTEM 50 MG NAF= 22,6 MG F (DURAFLUR) | DURAFLÜR/ DENTSP LY | CX | 15,00 | 57,00 | 855,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 17.570,31 |

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: ECO FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 85.477.586/0001-32

Rua Santa Catarina, nº 850 - Bairro: Centro.

Cascavel - Paraná.

CEP: 85801040

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lo | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| 1 | 1 | 4715 | DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 5 ENZIMAS. | KELLDRIN | FR | 2,00 | 68,00 | 136,00 | |
| 2 | 1 | 4719 | ESPÉCULO VAGINAL sem lubrificação grau cirúrgico estéril, tamanho médio, . O espelho descartável pode ser dividido basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal e poliestireno de alto impacto, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em Nylon de engenharia. Dimensões: 116mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, 30mm de largura máxima distal e 30mm em sua maior largura proximal | ADLIN | UN | 50,00 | 1,47 | 73,50 | |
| 3 | 1 | 4670 | ABAIXADOR DE LINGUA em madeira (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura (pacote com 100 unidades). | THEOTO | PCTE | 10,00 | 3,49 | 34,90 | |
| 5 | 1 | 4672 | ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades | SOLIDOR | CX | 4,00 | 29,43 | 117,72 | |
| 6 | 1 | 4673 | ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades | SOLIDOR | CX | 4,00 | 29,73 | 118,92 | |
| 7 | 1 | 821 | ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL | PRATIDONADUZI | FR | 20,00 | 4,80 | 96,00 | |
| 9 | 1 | 949 | ACETATO DE RETINOL (Vitamina A) 13.200 U.I. + COLECALCIFEROL CRISTALIZADO (Vitamina D3) 66.000 U.I. - AMPOLAS ORAIS (ADEROGIL D3 AMPOLAS ORAIS) | GROSS | AMP | 100,00 | 2,50 | 250,00 | |
| 10 | 1 | 4761 | ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL. INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS | THEOTO | CX | 5,00 | 105,00 | 525,00 | |
| 14 | 1 | 4762 | ADRENALINA solução injetável. | HIPOLABOR | AMP | 10,00 | 1,96 | 19,60 | |

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 042/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2013 – PMNSB

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-1222

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

| | | | | | | | | |
|----|---|------|--|------------|----|-------|-------|--------|
| 15 | 1 | 4798 | AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1000 ML | RIOQUIMICA | FR | 2,00 | 8,60 | 17,20 |
| 16 | 1 | 1077 | ÁGUA OXIGENADA FRASCO C/1 LITRO. | RIOQUIMICA | UN | 8,00 | 18,40 | 147,20 |
| 17 | 1 | 4763 | ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas. | EQUILEX | CX | 5,00 | 25,99 | 129,95 |
| 19 | 1 | 4800 | AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS. O BISEL TRIFACETADO REDUZ AO MINIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS AO PACIENTE, ELIMINA A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO. A AGULHA TERUMO É FEITA DE METAL DE ALTA FLEXIBILIDADE, IMPEDINDO A QEBARA, MESMO QUANDO O PACIENTE REALIZA MOVIMENTOS BRUSCOS DURANTE A APLICAÇÃO. AS PAREDES DA AGULHA SÃO ULTRAFINAS E SILICONIZADAS, PROPORCIONANDO UMA INSERÇÃO MAIS SUAVE E MENOS TRAUMÁTICA | INJEX | CX | 10,00 | 13,09 | 130,90 |
| 20 | 1 | 4675 | AGULHA HIPODÉRMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades | SOLIDOR | CX | 40,00 | 3,89 | 155,60 |
| 21 | 1 | 4677 | AGULHA HIPODÉRMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades | SOLIDOR | CX | 15,00 | 3,90 | 58,50 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|---|---------------|----|-------|-------|--------|
| 23 | 1 | 4676 | AGULHA HIPODÉRMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades | SOLIDOR | CX | 10,00 | 9,99 | 99,90 |
| 24 | 1 | 4679 | AGULHA HIPODÉRMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades | SOLIDOR | CX | 10,00 | 3,88 | 38,80 |
| 25 | 1 | 5183 | ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 10 ML | PRATIDONADUZI | FR | 50,00 | 1,79 | 89,50 |
| 26 | 1 | 1045 | ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO | MEGA | UN | 20,00 | 6,99 | 139,80 |
| 27 | 1 | 4680 | ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12. | MEGA | CX | 10,00 | 79,50 | 795,00 |
| 31 | 1 | 1046 | ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas. | FAROL | UN | 12,00 | 8,02 | 96,24 |
| 32 | 1 | 4681 | ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. | JPROLAB | UN | 10,00 | 5,39 | 53,90 |
| 36 | 1 | 4801 | ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50 | SSWHITE | CX | 3,00 | 48,94 | 146,82 |
| 40 | 1 | 4686 | ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% + hidratante glicerina gel 5000 ML | RICIE | UN | 3,00 | 70,00 | 210,00 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|---|------------|----|------|--------|----------|
| 41 | 1 | 4682 | ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado | BALMA K | UN | 5,00 | 380,00 | 1.900,00 |
|----|---|------|---|------------|----|------|--------|----------|

| | | | | | | | | |
|----|---|------|---|------------|----|------|--------|--------|
| 43 | 1 | 4684 | ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Equipamento leve e apropriado para o transporte. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica bilateral fixada em material desmontável que se encaixem com precisão e mantenham-se estáveis durante o uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano | BALMA K | UN | 2,00 | 387,40 | 774,80 |
| 44 | 1 | 4685 | APARELHO DE TRICOTOMIA metal com haste e suporte para lamina separados. | SEKIC H | UN | 2,00 | 38,25 | 76,50 |
| 46 | 1 | 4687 | ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL tipo revólver elétrico, com frasco coletor com capacidade de 500 ml, possibilita ser submetido a processos de esterilização com a bomba do aspirador reutilizável, permitindo sucção através de tubo endotraqueal. O Kit contém: 1 bomba de sucção tipo revólver, 1 frasco de coleta com as cânulas adulto, infantil e neonatal, 3 diferentes tubos para sucção | PROTE C | UN | 1,00 | 230,00 | 230,00 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|--|------|------|--------|-------|----------|
| 47 | 1 | 1048 | ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS | NEVE | PCTE | 100,00 | 12,31 | 1.231,00 |
| 48 | 1 | 1047 | ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms | NEVE | PCTE | 100,00 | 24,48 | 2.448,00 |
| 50 | 1 | 1050 | ATADURA GESSADA 15 cm x 3 mts confeccionada com tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, com Ph 5,0 e 8,0, isento de corante corretivo e alvejante óptico. Impregnada uniformemente com massa viscosa, composta de gesso semi-hidratado, derivados de celulose, adesivo e solvente. A composição deve ser balanceada dos componentes da mistura, não provocando reação ao paciente. A fixação deve ser rápida. Medidas: 15 cm x 3 mts, cx com 20 unidades | NEVE | CX | 10,00 | 80,00 | 800,00 |
| 51 | 1 | 1051 | ATADURA GESSADA 20 cm x 4 mts confeccionada com tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, com Ph 5,0 e 8,0, isento de corante corretivo e alvejante óptico. Impregnada uniformemente com massa viscosa, composta de gesso semi-hidratado, derivados de celulose, adesivo e solvente. A composição deve ser balanceada dos componentes da mistura, não provocando reação ao paciente. A fixação deve ser rápida. Medidas: 20 cm x 4 mts, cx com 20 unidades | NEVE | CX | 8,00 | 53,99 | 431,92 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|---|---------------|-----|--------|-------|--------|
| 57 | 1 | 4693 | BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipoalérgica. Caixa com 100 unidades | LABOR IMPOR T | CX | 8,00 | 36,75 | 294,00 |
| 58 | 1 | 4695 | BANHEIRA PLÁSTICA na cor Verde com capacidade de até 34 litros, possui saboneteira, porta-shampoo e condicionador. | TRITEC | UN | 1,00 | 51,75 | 51,75 |
| 60 | 1 | 921 | BENZILPENICILINA BENZATINA PROCAINA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000 ui sol. inj.c/ 50 ampolas injetável) | THEOT O | CX | 1,00 | 82,49 | 82,49 |
| 63 | 1 | 5201 | BISACODIL 5 MG | UNIAO QUIMICA | CPR | 400,00 | 0,17 | 68,00 |
| 64 | 1 | 4698 | BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa,sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil pa-ra coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp oclusor dentado, esterilizado a oxido de etileno | STARM ED | UN | 15,00 | 25,80 | 387,00 |
| 65 | 1 | 4699 | BOLSA DE COLOSTOMIA drenável para estoma intestinal com barreira de resina sintética opaca, pré-cortada adesivo micropore, 3a. Geração,medidas abaixo: -32 mm -38 mm -45 mm -57 mm -70 mm código 872 | COLOP LAST | UN | 15,00 | 18,00 | 270,00 |
| 66 | 1 | 3419 | BROCA CILINDRICA 1090 | CHAMP ION | UN | 3,00 | 1,49 | 4,47 |
| 67 | 1 | 3420 | BROCA CILINDRICA 1091 | CHAMP ION | UN | 3,00 | 1,49 | 4,47 |
| 69 | 1 | 3512 | BROCA CILINDRICA 1093 | CHAMP ION | UN | 3,00 | 1,49 | 4,47 |
| 70 | 1 | 4807 | BROCA CILINDRICA 1094 | CHAMP ION | UN | 3,00 | 2,29 | 6,87 |
| 73 | 1 | 3421 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2 | INJECT A | UN | 4,00 | 1,49 | 5,96 |
| 74 | 1 | 3422 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 | INJECT A | UN | 4,00 | 2,59 | 10,36 |
| 75 | 1 | 3423 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 | INJECT A | UN | 4,00 | 2,47 | 9,88 |
| 79 | 1 | 3142 | BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F | CHAMP ION | UN | 3,00 | 3,90 | 11,70 |
| 80 | 1 | 3135 | BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F | CHAMP ION | UN | 3,00 | 3,92 | 11,76 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|-----------|-----|--------|--------|--------|
| 81 | 1 | 3398 | BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F | CHAMPION | UN | 3,00 | 3,98 | 11,94 |
| 82 | 1 | 3396 | BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F | CHAMPION | UN | 3,00 | 4,17 | 12,51 |
| 83 | 1 | 3397 | BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF | CHAMPION | UN | 3,00 | 4,27 | 12,81 |
| 84 | 1 | 5178 | BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF | CHAMPION | UN | 3,00 | 4,74 | 14,22 |
| 85 | 1 | 3402 | BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF | CHAMPION | UN | 3,00 | 4,53 | 13,59 |
| 86 | 1 | 5179 | BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF | CHAMPION | UN | 3,00 | 4,75 | 14,25 |
| 88 | 1 | 2062 | BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 | CHAMPION | UN | 8,00 | 4,83 | 38,64 |
| 91 | 1 | 993 | BROMOPRIDA 10MG 2ML c/50amp ad/ped IM/IV | HIPOLABOR | CX | 3,00 | 32,71 | 98,13 |
| 95 | 1 | 4712 | CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal | SOLIDOR | UN | 2,00 | 12,40 | 24,80 |
| 96 | 1 | 4713 | CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal | SOLIDOR | UN | 2,00 | 12,40 | 24,80 |
| 97 | 1 | 4714 | CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal | SOLIDOR | UN | 2,00 | 12,40 | 24,80 |
| 99 | 1 | 4809 | CARBONO ACCUFILM II C/ 12 | ANGELUS | UN | 5,00 | 115,99 | 579,95 |
| 101 | 1 | 4811 | CARTÃO PARA RAIOS X 2 FUROS C/ 100 UNIDADES | DENTALABS | UN | 2,00 | 9,96 | 19,92 |
| 104 | 1 | 4879 | CASSIA SENNA I. ("LAXETTE") 55,6 MG | NATURETT | CPR | 240,00 | 2,45 | 588,00 |
| 105 | 1 | 945 | CASTANHA DA INDIA CX C/30 CPR | MULTILAB | CX | 10,00 | 10,00 | 100,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|---------------|-----|----------|--------|----------|
| 106 | 1 | 4700 | CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade | BIOSANI | UN | 100,00 | 0,89 | 89,00 |
| 107 | 1 | 4766 | CEDILANIDE injetável ampola com 2ml | UNIAOQUIMICA | AMP | 20,00 | 6,20 | 124,00 |
| 109 | 1 | 4769 | CETOPROFENO 100 mg injetável ampola, com 2 ml, caixa com 50 unds | UNIAOQUIMICA | CX | 3,00 | 145,50 | 436,50 |
| 111 | 1 | 5197 | CILOSTAZOL 50 MG | EUROFARMA | CPR | 540,00 | 0,36 | 194,40 |
| 113 | 1 | 4703 | CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização | MARIMAR | UN | 1,00 | 95,00 | 95,00 |
| 114 | 1 | 3513 | CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML | TECHNEW | FR | 2,00 | 28,99 | 57,98 |
| 115 | 1 | 853 | CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% injetável ampola com 10 ml. | FARMA CE | AMP | 10,00 | 2,80 | 28,00 |
| 116 | 1 | 4886 | CLORETO DE POTÁSSIO 6% SOL. ORAL 100 ML | PRATIDONADUZI | FR | 100,00 | 4,70 | 470,00 |
| 117 | 1 | 676 | CLORETO DE SODIO 0,9% solução injetável ampola com 10ml | FARMA CE | AMP | 10,00 | 2,80 | 28,00 |
| 121 | 1 | 4774 | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA solução injetável 250mg/20ml ampola | HIPOLABOR | UN | 10,00 | 5,30 | 53,00 |
| 122 | 1 | 4773 | CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml cx com 5 ampolas | TEUTO | CX | 2,00 | 10,53 | 21,06 |
| 125 | 1 | 4815 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML (NOVOCOL 100) | SS WHITE | CX | 40,00 | 40,99 | 1.639,60 |
| 131 | 1 | 5186 | CLORIDRATO DE PARACETAMOL 325 MG + TRAMADOL 37,5 MG | ZODIAC | CPR | 300,00 | 2,97 | 891,00 |
| 132 | 1 | 5200 | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG | EMS | CPR | 600,00 | 0,40 | 240,00 |
| 136 | 1 | 2695 | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG | CRISTALIA | CPR | 1.000,00 | 0,30 | 300,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|------------|----|-------|-------|--------|
| 139 | 1 | 4708 | COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal | MARIMAR | UN | 3,00 | 45,50 | 136,50 |
| 140 | 1 | 4707 | COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. | MARIMAR | UN | 5,00 | 45,50 | 227,50 |
| 141 | 1 | 4706 | COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. | MARIMAR | UN | 8,00 | 45,50 | 364,00 |
| 142 | 1 | 4705 | COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. | MARIMAR | UN | 3,00 | 45,50 | 136,50 |
| 143 | 1 | 4813 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS | CARTON BOX | UN | 20,00 | 2,99 | 59,80 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|-----------------|-----|----------|--------|----------|
| 144 | 1 | 4704 | COLETOR DE PERFURO CORTANTE material descartável 13 litros , local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades | CARTON BOX | UN | 30,00 | 7,59 | 227,70 |
| 145 | 1 | 927 | COMPLEXO B FRASCO C/ 50 DRAGEAS | BELFAR | FR | 230,00 | 5,00 | 1.150,00 |
| 146 | 1 | 4710 | COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça | BIOTEXTIL | UN | 3,00 | 69,99 | 209,97 |
| 149 | 1 | 5181 | CREME DENTAL INFANTIL TUTTI FRUTI | BIPOP | UN | 4,00 | 3,05 | 12,20 |
| 152 | 1 | 4817 | DESINCROSTANTE EM PÓ - RIO 93 - 1.000 GR | RIOQUIMICA | UN | 2,00 | 30,00 | 60,00 |
| 157 | 1 | 862 | DIGOXINA 0.25 MG | TEUTO | CPR | 2.000,00 | 0,15 | 300,00 |
| 159 | 1 | 4783 | DIMENIDRATO 30 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG + GLICOSE 1000 MG + FRUTOSE 1000MG. caixa de 100 ampolas de 10 ml | NYCOMED | CX | 1,00 | 347,10 | 347,10 |
| 164 | 1 | 957 | ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML OU MAIS | PRATI DONAD UZI | FR | 50,00 | 7,00 | 350,00 |
| 165 | 1 | 958 | ERITROMICINA 500 MG | PRATI DONAD UZI | CPR | 500,00 | 1,50 | 750,00 |
| 166 | 1 | 4867 | Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996 | MEDFIO | UN | 1.000,00 | 0,51 | 510,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|-------------|-----|--------|-------|--------|
| 168 | 1 | 3436 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS | IODON TOSUL | UN | 2,00 | 5,49 | 10,98 |
| 169 | 1 | 3478 | ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA | MICRO DONT | UN | 40,00 | 1,29 | 51,60 |
| 172 | 1 | 4724 | ÉTER FRASCO C/ 1000 ml | RIOQUI MICA | FR | 2,00 | 37,90 | 75,80 |
| 175 | 1 | 2717 | FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML | HIPOL ABOR | AMP | 15,00 | 1,25 | 18,75 |
| 176 | 1 | 2713 | FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA 1 ML | CRIST ALIA | AMP | 50,00 | 1,43 | 71,50 |
| 177 | 1 | 5207 | FENOFIBRATO 200 MG | EMS | CPR | 300,00 | 1,10 | 330,00 |
| 179 | 1 | 4726 | FIO DE SUTURA cortante 2-0 mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular. contendo 24 unidades | PROCA RE | CX | 1,00 | 20,00 | 20,00 |
| 181 | 1 | 3381 | FIO DE SUTURA cortante 4-0 mononylon com agulha 2,5cm tipo triangular com 24 unidades | PROCA RE | CX | 5,00 | 30,25 | 151,25 |
| 184 | 1 | 3448 | FIO DENTAL COM 500 METROS | BIORAL | UN | 3,00 | 5,19 | 15,57 |
| 186 | 1 | 4723 | FITA ANTROPOMÉTRICA Destinado para a medição de perímetros corporais. Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Fita com área em branco antes da linha zero para permitir mensuração adequada. Fita deverá ter dispositivo de retração automática. Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano | TERRA AZUL | UN | 2,00 | 25,50 | 51,00 |
| 190 | 1 | 4730 | FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml. | CRIST ALIA | UN | 5,00 | 18,65 | 93,25 |
| 192 | 1 | 4824 | FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BIDENTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML | MAQUI RA | FR | 4,00 | 15,00 | 60,00 |
| 193 | 1 | 4825 | FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML | VIGOD ENT | UN | 2,00 | 15,99 | 31,98 |
| 196 | 1 | 4786 | FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA INJETÁVEL 4 MG/ML INJETÁVEL 2,5 ML cx c/ 50. | HIPOL ABOR | CX | 5,00 | 48,60 | 243,00 |
| 199 | 1 | 4868 | Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas | BIPOP | UN | 50,00 | 2,42 | 121,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|-----------------|-----|----------|--------|----------|
| 200 | 1 | 935 | GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100 ampolas de 2ml. | HIPOL ABOR | CX | 10,00 | 84,00 | 840,00 |
| 202 | 1 | 4829 | GORRO BRANCO C/100 | NEVE | CX | 1,00 | 11,94 | 11,94 |
| 203 | 1 | 4899 | HALOPERIDOL 1 MG | CRIST ALIA | CPR | 600,00 | 0,45 | 270,00 |
| 204 | 1 | 2719 | HALOPERIDOL 5 MG INJETAVEL | CRIST ALIA | AMP | 70,00 | 0,85 | 59,50 |
| 206 | 1 | 1083 | HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN | NATUR ALIS | UN | 10,00 | 1,04 | 10,40 |
| 208 | 1 | 4901 | HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CX C/500 CPR | PRATI DONAD UZI | CX | 40,00 | 20,00 | 800,00 |
| 209 | 1 | 4787 | HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+diluyente 5 ml cx c/50 ampolas | TEUTO | CX | 2,00 | 529,00 | 1.058,00 |
| 212 | 1 | 4733 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. galão 5 litros. | RICIE | GL | 15,00 | 25,50 | 382,50 |
| 213 | 1 | 4905 | IMIPRAMINA 25 MG | CRIST ALIA | CPR | 3.000,00 | 0,22 | 660,00 |
| 215 | 1 | 4735 | INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998 | BIOSANI | UN | 10,00 | 4,80 | 48,00 |
| 216 | 1 | 4831 | IODOFÓRMIO PESO LÍQUIDO 10 G | K-DENT | FR | 2,00 | 15,99 | 31,98 |
| 217 | 1 | 3411 | IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO E BASE FOTOPOLIMERIZAVEL (LÍQUIDO + PO) VITREBOND KIT | NITRE BOND | KIT | 2,00 | 474,99 | 949,98 |
| 220 | 1 | 4832 | JACARÉ CORDA PLÁSTICA | MAQUI RA | UN | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| 223 | 1 | 4736 | KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório). | NS | UN | 5,00 | 25,00 | 125,00 |
| 226 | 1 | 84 | LÂMINA DE BARBEAR cartela com 60 lâminas. | SOLID OR | UN | 10,00 | 33,40 | 334,00 |
| 227 | 1 | 1059 | LAMINAS DE BISTURI nº 15 cx c/100. | SOLID OR | CX | 1,00 | 26,99 | 26,99 |
| 232 | 1 | 1087 | LÍQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO | ASFER | FR | 1,00 | 12,00 | 12,00 |
| 233 | 1 | 3454 | LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS | INJECTA | CX | 1,00 | 24,99 | 24,99 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|----------------|-----|----------|--------|--------|
| 239 | 1 | 438 | LUVAS DESCARTAVES TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA | DESCARPACK | CX | 20,00 | 19,89 | 397,80 |
| 241 | 1 | 3458 | MAGIC BOND COM FLUOR (DE) (DENTINA E ESMALTE) FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 4 ML | VIGODENT | FR | 6,00 | 12,99 | 77,94 |
| 242 | 1 | 5198 | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 2 MG + 0,25 MG/ 5 ML | PRATI DONAZUZI | FR | 15,00 | 12,00 | 180,00 |
| 243 | 1 | 4737 | MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliester metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico";produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40 | MARIMAR | UN | 5,00 | 25,85 | 129,25 |
| 247 | 1 | 4789 | METHERGIN embalagens com 50 ampolas de 1 ml. | UNIAO QUIMICA | CX | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| 248 | 1 | 939 | METOCLOPRAMIDA 10 MG | HIPOLABOR | CPR | 1.000,00 | 0,05 | 50,00 |
| 249 | 1 | 991 | NITROFURAZONA pomada 500 gramas. | PRATI DONAZUDI | UN | 10,00 | 27,18 | 271,80 |
| 250 | 1 | 4738 | ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança | SS PLUS | UN | 2,00 | 23,28 | 46,56 |
| 251 | 1 | 4836 | ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML | MAQUIRA | UN | 4,00 | 29,79 | 119,16 |
| 252 | 1 | 4837 | OTOSPORIN FRASCO COM 10ML | FARMOQUIMICA | FR | 2,00 | 18,97 | 37,94 |
| 253 | 1 | 4838 | ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA;FORRAME NTO DE CAVIDADES; CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA OU PERMANENTE;OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES;CIMENTO CIRÚRGICO.O PH DO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL É PRATICAMENTE NEUTRO TENDENDO PARA LIGEIRA ALCALINIDADE, SENDO, PORTANTO, MENOS IRRITANTE QUE OUTROS CIMENTOS;INFILTRAÇÃO MARGINAL MÍNIMA, COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO A POS SUA INCLUSÃO NA CAVIDADE;EFEITO ISOLANTE; CONTRAÇÃO MÍNIMA. | BIODINAMICA | UN | 2,00 | 11,02 | 22,04 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|----------------|-------|----------|--------|----------|
| 254 | 1 | 5188 | PANTOPRAZOL 40 MG | PRATI DONAZUZI | CPR | 700,00 | 1,55 | 1.085,00 |
| 255 | 1 | 4743 | PAPEL KRAFT 80g./m2 largura 60cmx 200 mts em bobina. | IRANI | BOBIN | 8,00 | 88,20 | 705,60 |
| 256 | 1 | 4839 | PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS | SNOW | FD | 15,00 | 14,94 | 224,10 |
| 257 | 1 | 3518 | PARAMONO CLOFORENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA) | MAQUIRA | FR | 2,00 | 11,99 | 23,98 |
| 258 | 1 | 4840 | PASSA FIO C/ 50 UNDS | BIORAL | CX | 2,00 | 14,99 | 29,98 |
| 259 | 1 | 4841 | PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS | MAQUIRA | UN | 3,00 | 9,22 | 27,66 |
| 260 | 1 | 4842 | PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS | AGAFA | KIT | 3,00 | 192,00 | 576,00 |
| 261 | 1 | 4843 | PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS | AGFA | KIT | 2,00 | 101,39 | 202,78 |
| 263 | 1 | 1031 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG | MARIO L | CPR | 1.000,00 | 0,20 | 200,00 |
| 264 | 1 | 4923 | PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML | MULTILAB | FR | 20,00 | 4,00 | 80,00 |
| 265 | 1 | 4744 | PINÇA ANATOMICA com dente de rato normal de 14 cm. | ABC | UN | 8,00 | 6,47 | 51,76 |
| 266 | 1 | 4745 | PINÇA HEMOSTÁTIVA modelo Kelly reta 14 cm. | ABC | UN | 8,00 | 14,99 | 119,92 |
| 267 | 1 | 5194 | PIROXICAM 20 MG | CPR | CPR | 500,00 | 0,42 | 210,00 |
| 268 | 1 | 4746 | POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro. | RIOQUIMICA | FR | 5,00 | 31,35 | 156,75 |
| 269 | 1 | 4748 | PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox | ABC | UN | 8,00 | 30,94 | 247,52 |
| 271 | 1 | 4747 | POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml . | J PROLAB | UN | 100,00 | 2,97 | 297,00 |
| 277 | 1 | 4750 | PROLONGAMENTO PARA OXIGÊNIO grosso padrão. | BIOSANI | UN | 8,00 | 15,30 | 122,40 |
| 281 | 1 | 4752 | REANIMADOR MANUAL INFANTIL VINIL LÁTEX balão auto-inflável em vinil. máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto-inflável, conexão de entrada para alimentação de oxigênio, válvula unidirecional com dispositivo de segurança. bolsa para transporte | MD | UN | 1,00 | 188,50 | 188,50 |
| 286 | 1 | 4847 | REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML | KODAK | FR | 10,00 | 9,99 | 99,90 |
| 287 | 1 | 5210 | ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG | EMS | CPR | 240,00 | 1,85 | 444,00 |
| 293 | 1 | 3409 | SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL | BIODINAMICA | CX | 3,00 | 19,84 | 59,52 |
| 294 | 1 | 1067 | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5. | SR | UN | 500,00 | 0,69 | 345,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|----------|------|-------|-------|--------|
| 297 | 1 | 1068 | SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML sem agulha , siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades | SR | CX | 10,00 | 12,99 | 129,90 |
| 298 | 1 | 1069 | SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha , siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades | SR | CX | 20,00 | 14,29 | 285,80 |
| 301 | 1 | 4753 | SOLUÇÃO DE LUGOL Iodeto de Potássio, Iodo Ressublimado, Excipiente QSP Apresentações: SOL. FRACA 0,15% 1000 ML SOL. 2% TESTE SHILLER | NEWP ROV | FR | 3,00 | 60,00 | 180,00 |
| 302 | 1 | 4754 | SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato | SANOBIOL | FR | 10,00 | 15,50 | 155,00 |
| 303 | 1 | 1104 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades nº04 . função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento | BIOSANI | PCTE | 1,00 | 18,70 | 18,70 |
| 304 | 1 | 1106 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento | BIOSANI | PCTE | 1,00 | 18,70 | 18,70 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|-----------|------|--------|-------|--------|
| 305 | 1 | 1105 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº10 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento | BIOSANI | PCTE | 1,00 | 18,70 | 18,70 |
| 306 | 1 | 1070 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento | BIOSANI | PCTE | 1,00 | 18,70 | 18,70 |
| 310 | 1 | 988 | SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETOPRIMA 40 MG SUSPENSÃO ORAL, COM 100 ML | TEUTO | FR | 100,00 | 6,00 | 600,00 |
| 311 | 1 | 4795 | SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG caixa com 100 ampolas de 1ml. | HYPOFARMA | CX | 1,00 | 74,50 | 74,50 |
| 313 | 1 | 4755 | TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 25 x 2 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio. | MARIMAR | UN | 10,00 | 48,00 | 480,00 |
| 314 | 1 | 4756 | TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio. | MARIMAR | UN | 8,00 | 48,00 | 384,00 |
| 315 | 1 | 4757 | TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio. | MARIMAR | UN | 8,00 | 58,50 | 468,00 |
| 316 | 1 | 665 | TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo | G-TECH | UN | 5,00 | 25,50 | 127,50 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|---|-----------|-----|-------|-------|------------------|
| 317 | 1 | 666 | TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO com função máxima e mínima. fabricado em plástico abs. sensor externo de aprox. 3 metros com ponteira de aço inox. visor de cristal líquido (lcd) de três dígitos. reset independente para área interna e externa. informações técnicas faixa de temperatura interna: -10+50°C. faixa de temperatura externa: -50+70°C. dimensões: 130x70x18mm | INCOTERM | UN | 3,00 | 65,00 | 195,00 |
| 318 | 1 | 3470 | TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm. | ABC | UN | 8,00 | 12,19 | 97,52 |
| 319 | 1 | 2278 | TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm. | ABC | UN | 5,00 | 16,14 | 80,70 |
| 320 | 1 | 5187 | TINIDAZOL 500 MG | MEDLEY | CPR | 80,00 | 1,20 | 96,00 |
| 321 | 1 | 3472 | TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES | MAQUIRA | CX | 3,00 | 9,99 | 29,97 |
| 322 | 1 | 3395 | TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES | MAQUIRA | CX | 6,00 | 2,29 | 13,74 |
| 324 | 1 | 4314 | TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades | NEVE | UN | 2,00 | 10,99 | 21,98 |
| 325 | 1 | 4758 | TUBO À VÁCUO 13x100mm com gel separador, aspiração 6ml, pacote com 100 UNDS. | JPROLAB | UN | 1,00 | 39,00 | 39,00 |
| 332 | 1 | 4797 | VITAMINA K, 10 MG/dl, solução injetável, caixa com 25 ampolas de 1 ml. | HIPOLABOR | CX | 1,00 | 84,55 | 84,55 |
| 333 | 1 | 5202 | ZUCLOPENTIXOL 200 MG/ML , SOL. INJETAVEL 1 ML | LUNDECK | AMP | 6,00 | 57,99 | 347,94 |
| TOTAL | | | | | | | | 41.820,24 |

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| 90 | 1 | 838 | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMIN A 4mg/ml cx c/100 amp. Com 2ml. | hipolabor | CX | 2,00 | 83,00 | 166,00 | |
| 93 | 1 | 5189 | BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SPRAY NASAL 120 DOSES | biosintetica | FR | 40,00 | 15,96 | 638,40 | |
| 123 | 1 | 5209 | CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6 MG/ ML , SUSP. ORAL | sanofi | FR | 10,00 | 16,50 | 165,00 | |
| 127 | 1 | 2722 | CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 20 CPR | novartis | CX | 185,00 | 19,95 | 3.690,75 | |
| 137 | 1 | 856 | CLORPROPAMIDA 250 MG | teuto | CPR | 500,00 | 0,30 | 150,00 | |
| 154 | 1 | 5195 | DICLOFENACO SODICO 50 MG + CARISOPRODOL 125 MG + PARACETAMOL 300 MG + CAFEINA 30 MG CPR | geolab | CPR | 300,00 | 0,49 | 147,00 | |
| 160 | 1 | 5193 | DIPIRONA SODICA 500 MG + CLORIDRATO DE ADIFENINA 10 MG + CLORIDRATO DE PROMETAZINA 5 MG / 1,5 ML GTS | legrand | FR | 10,00 | 16,39 | 163,90 | |
| 273 | 1 | 907 | PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 1 MG/ML , SOL. ORAL | prati | FR | 75,00 | 6,98 | 523,50 | |
| TOTAL | | | | | | | | 5.644,55 | |

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 043/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ sob nº. 15.439.366/0001-39

Rua Henrique Schwing, nº 258 - Bairro: Centro.

Erechim - Rio Grande do Sul.

CEP: 99700000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 044/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

CNPJ sob nº. 10.749.915/0001-58

Rua Pernambuco, nº 1647 - Bairro: Linho.

Erechim - Rio Grande do Sul.

CEP: 99700000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| 4 | 1 | 4671 | ABOCATH Nº 20G, caixa com 50 unidades | solidor | CX | 4,00 | 26,00 | 104,00 | |
| 8 | 1 | 822 | ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO | prati | FR | 20,00 | 3,94 | 78,80 | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|--|---------------|-----|----------|--------|--------|
| 22 | 1 | 4678 | AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades | solidor | CX | 15,00 | 4,00 | 60,00 |
| 34 | 1 | 828 | AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XPE PED. CX C/ 50 100 ML. | hipolabor | CX | 11,00 | 50,00 | 550,00 |
| 35 | 1 | 827 | AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 100 ML. | hipolabor | CX | 11,00 | 50,00 | 550,00 |
| 92 | 1 | 5190 | BUDESONIDA + FUMARATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO 400 MCG + 12 MCG C/ 60 DOSES | biosintetica | FR | 10,00 | 75,00 | 750,00 |
| 94 | 1 | 4765 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67 + 333,4 mg/ml c/ 20 ml em gotas | hipolabor | UN | 80,00 | 2,50 | 200,00 |
| 98 | 1 | 4877 | CARBOCISTEINA 50 MG/ML XPE ADULTO COM 80 ML OU MAIS | natulab | FR | 50,00 | 2,50 | 125,00 |
| 102 | 1 | 948 | CARVEDILOL 12,5 MG | germed | CPR | 1.000,00 | 0,28 | 280,00 |
| 103 | 1 | 4936 | CARVEDILOL 6,25 MG | germed | CPR | 1.000,00 | 0,28 | 280,00 |
| 134 | 1 | 4776 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA Solução injetável. Caixa com 25 ampolas de 2 mL., contendo 50 mg de prometazina | sanval | CX | 1,00 | 36,00 | 36,00 |
| 135 | 1 | 4778 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ml c/ 50 ampolas. | farmace | CX | 2,00 | 36,00 | 72,00 |
| 155 | 1 | 931 | DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ml cx c/ 50 amp . | farmace | CX | 15,00 | 52,00 | 780,00 |
| 158 | 1 | 4785 | DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML 50 + 50MG/ml injetável caixa com 100 amp. | uniao quimica | CX | 2,00 | 140,00 | 280,00 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------|---|---------------|-----|----------|-------|----------|
| 163 | 1 | 4720 | EQUIPO MACROGOTAS com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt | medicorp | UN | 600,00 | 0,80 | 480,00 |
| 187 | 1 | 4728 | FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m . | master fix | UN | 20,00 | 3,50 | 70,00 |
| 188 | 1 | 4729 | FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos | ciex | UN | 60,00 | 2,00 | 120,00 |
| 237 | 1 | 3384 | LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho pequeno confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, embalada individualmente e com abertura asséptica, caixa c/100 unidades | nugar | CX | 120,00 | 14,37 | 1.724,40 |
| 238 | 1 | 2527 | LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS | supermax | CX | 50,00 | 13,84 | 692,00 |
| 240 | 1 | 1060 | LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS | nugar | CX | 50,00 | 13,84 | 692,00 |
| 245 | 1 | 3393 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES. | talge | CX | 15,00 | 4,39 | 65,85 |
| 274 | 1 | 4924 | PREDNISONA 20 MG | prati | CPR | 1.000,00 | 0,15 | 150,00 |
| 275 | 1 | 4925 | PREDNISONA 5 MG | prati | CPR | 1.000,00 | 0,08 | 80,00 |
| 278 | 1 | 1028 | PROPATILNITRATO 10 MG | farmo quimico | CPR | 5.000,00 | 0,33 | 1.650,00 |
| 289 | 1 | 952 | SALBUTAMOL 2 MG | glaxo | CPR | 1.000,00 | 0,22 | 220,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|---|---------|----|----------|------|------------------|
| 290 | 1 | 1066 | SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms | lamedid | UN | 1.000,00 | 0,15 | 150,00 |
| 291 | 1 | 1095 | SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms | lamedid | UN | 300,00 | 0,15 | 45,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 10.285,05 |

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 045/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e de enfermagem.

VALIDADE DA ATA: 04/07/2013 à 03/01/2014.

FORNECEDOR: TRIADE FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 10.914.140/0001-29

Rua Arnaldo Vosgerau, nº 523 B - Bairro: Quississana.

São José dos Pinhais – Paraná.

CEP: 83085057

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lot e | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| 49 | 1 | 1049 | ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms | BIOTEXTIL | PCTE | 100,00 | 17,28 | 1.728,00 |
| 170 | 1 | 1055 | ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa. | MISSNER | UN | 50,00 | 5,12 | 256,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.984,00 |

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.